
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

  

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo 

 

který dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále v textu 

pouze jako „občanský zákoník“), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících 

podmínek tyto 

 

smluvní strany: 

 

Technická univerzita v Liberci  

Se sídlem: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 

IČ: 467 47 885 

DIČ: CZ46747885 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Liberec 

Zastoupená: Ing. Vladimírem Stachem, kvestorem 

Technický zástupce objednatele: XXX 

Interní číslo smlouvy: 19/9637/011157 

(dále v textu pouze jako „objednatel“) 

 

a 

 

Ing. Radovan Novotný 
Místem podnikání: Liberec VI-Rochlice, Vesecká 97/12 

IČ: 49080300     

DIČ:  CZ6804292275 

Bankovní spojení: ČSOB Liberec a.s. 

Účet číslo: 205358823/0800 

Plátce DPH: Ano 

(dále v textu pouze jako „zhotovitel“) 

 

 

 

I.  

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 4. 2019 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je vypracování 

jednostupňové projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) a pro provádění 

stavby (DPS) a provedení výkonu autorského dozoru pro účely realizace  stavby 

„Rekonstrukce katedry TV – TUL - Harcov“. 

 

2. Smluvní strany tímto dodatkem rozšiřují předmět smlouvy o projekt interiéru a sjednávají pro 

tento projekt termín plnění. Dále smluvní strany sjednávají prodloužení termínu pro vypracování 

DSP a DPS z důvodů na straně objednatele - pozdní předávání podkladů a časté změny požadavků 

zadání.   

 

II.  

Předmět dodatku 

1. Čl. I. odst. 1 nově zní následovně: 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

„Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele jednostupňovou 

projektovou dokumentaci pro stavební povolení (DSP) a pro provádění stavby (DPS) a 

projektovou dokumentaci pro dispoziční řešení interiéru pro koordinaci se stavební částí 

DSP a DPS a rozmístění prvků interiéru v objektu vč. specifikace jednotlivých 

prvků/výrobků pro účel výběru dodavatele interiéru dle zákona o veřejných zakázkách 

(dále jen „projektová dokumentace“ nebo „dokumentace“)  a provést výkon autorského 

dozoru  dle požadavků dále specifikovaných v této smlouvě, a to pro účely realizace  stavby 

„Rekonstrukce katedry TV – TUL - Harcov“.“ 

 

2. Čl. II. odst. 1 nově zní následovně: 

„Zhotovitel se zavazuje provést zaměření, stavebně technický průzkum a zpracovat a předat DSP 

a DPS objednateli do 30. 7. 2019, kontrolní rozpočet a soupis prací do 7. 8. 2019 a projekt 

interiéru vč. specifikace do 60 dnů od uzavření tohoto dodatku.“ 

 

3. Čl. III. odst. 1 nově zní následovně: 

„Objednatel a zhotovitel sjednávají cenu za vypracování projektové dokumentace, za zpracování 

soupisu prací, za provedení stavebně technického průzkumu, za poskytnutí součinnosti při veřejné 

zakázce na stavbu a provedení autorského dozoru, vše uvedené dle čl. I. této smlouvy ve výši: 

1 768 900,- Kč (slovy : jedenmiliónpětsetdevadesáttisíc korun českých) bez DPH, cena celkem 

vč. 21 % DPH činí 2 140 369,- Kč.“ 

 

4. Čl. V. odst. 8 písm. c) se upravuje následovně (nově je uvedeno kurzívou): 

Na vyžádání zhotovitele objednatel poskytne zhotoviteli v přiměřené lhůtě doplňující informace 

potřebné ke zpracování díla. Nebude-li v každém konkrétním případě sjednána jiná lhůta, 

sjednává se lhůta 5 pracovních dnů pro předání těchto informací od doručení požadavku 

zhotovitele objednateli. Požadavky a informace budou předávány elektronickou poštou. 

Uživatelské požadavky a požadavky na dispoziční řešení a umístění prvků interiéru bude 

zhotovitel zasílat na adresu XXX, technické požadavky, mimo požadavků na slaboproudá 

zařízení, bude zhotovitel předávat na adresu XXX; technické požadavky na slaboproudá zařízení 

bude zhotovitel zasílat na adresu XXX. Objednatel bude informace předávat na adresu XXX.“ 

 

 

5. Čl. VI. odst. 1 se doplňuje následovně: 

„vi. potvrzení koncepce řešení interiéru (dispoziční řešení a rozmístění prvků). 

 

6. Čl. IX. odst. 1 nově zní následovně: 

„V případě prodlení zhotovitele s jakýmkoliv termínem uvedeným v čl. II. odst. 1 této smlouvy 

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH 

dle čl. III odst. 1 smlouvy za každý započatý den prodlení, nejvýše však do 50 % ceny díla bez 

DPH.“ 

  

 

 

III.  
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají bez změny. 

 

2. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení.  

 

mailto:petr.smakal@tul.cz


 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy 

v registru smluv dle podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Za uveřejnění 

dodatku v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv je odpovědný objednatel. 

 

V Liberci 25.07.2019 V Liberci 24.07.2019 

 

Za objednatele: Za zhotovitele:  

 

Ing. Vladimír Stach Ing. Radovan Novotný 


